N. ■ ■ £).

1027, 12 Ottobre. Georrio prete dona due pezzi di terreno al Capitolo de/la

e/tffedrale dí Padova.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. X, 70rre, N. 1.)

In nomine domini nostri Ieshu Christi. Conradus graciha Dei inperator obgu

stus. agni imperii ejus Deo propicio hic in Itali amo primo. duodecimo die mensis
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otuber. indictione undecima. Kanonica sancte Marie sita infra anc urbe Tavi (f) ita

ut canonica ordinata est. ego Ieorricus presbiter abitator infra civitate Pavi (2) qui

professus sum ex macione mea lege vivere Romana offertor et donator ipsius kano

nica sancte Marie presens presentibus disi. quisquis in sanctis ac venerabilibus locis

et in suis aliquis contuleri reibus iusta octori (3) vocem in oc seculo centuplum ac

cipiat. insuper quot melius est. vitam posidebit eterna. Ideoque ego suprascripto

Ieorrius presbiter dono et offero in eadem kanonica sancte Marie a presenti die tam

ordine sunter legitur pro anima mea. seu pro anima Guntiperga. adque pro anima

Patavino filio meo mercedem. i sunt pecias duas de terras aratorias iuris meis quas

ego abere et posidere viso sum infra comitat....... et infra fine de civitate Patavi.

Primo loco pecia de terra aratoria infra fine de civitate Patavi. locus ubi dicitur

Terramegra. et est pecia ipsa de terra per mensura per longo de uno latere perticas

viinti et duas. quidem alio latus perticas viinti et duas. qui quidem uno caput perticas

quatuor et pedes novem. Coerit ei da uno latus et uno caput jure ipsius kanomika

adiacente. quidem alio latus Isemberga. Secundo loco pecia de terra aratoria infra

fine de civitate Patavi locus ubi dicitur Cancoladla. coerit ei de uno latus jure sancti

Iustini (4) adiacente. alio latus via pluvica (5). coerit quidem uno caput iura sancti

Felicis aiacente. et de alio caput arzere antica coerit. si ei sibeque co alii sunt coe

rentes —

Actum infra civitate Patavii feliciter.

Signum manus suprascripto Ieorrius spresbiter (sie) qui anc cartula offersionis

fieri rogavi. eique relecta est.

Signum manibus Laurenzo et I)omimico et Iustino omnes viventes leie (6) Ro

fnana teste.

Signum Iohammes et Dominico et Iohannes testes.

Ego Bornengo notarius et iudex scriptor uius cartula offersionis postradicta

complevit et dedi.

(l) Accorciamento di Patari ; (2) Aecoreiamento anche questo di Patavi ; (3) auctoris, cioè Cri

sto autore del Vangelo; (4) In luogo di sancte Iustine ; (5) puh/ica ; (6) lege.

N. ■ %2®.

1027, 31 Dicembre. Usicerfo q. Martino Bonisolo dona case e terreni al C/t-

μέfolo della caffedrale di Padova.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 5.)

In nomine domini nostri Ieshu Christi. Conradus gratia Dei imperator augustus.

ano inperii ejus Deo picio (1) hic in Italia primo. secundo Kalend. Ienuarii. indictione

undecima. Canonica sancte viirimis Marie que est infra civitate Patavi ego Usivertus

filius quondam Martini Bonisolo qui professo sum ex macione meam legem vivere

Romana aufertor et donator ipsius canonica presens presentibus dixi. quisquis in

sanctis ac venerabilibus locis et in suis aliquit contuleri reibus. iusta autori vocem.

in oc seculo centuplum acipiat. insuper cot (2) melius est. vitam posidebit eternam.
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Ideoque ego qui supra Usiverto dono et aufero in eadem canonica sancte Marie a

presenti die per remedium anime Iustino presbiter nepote meo marzedem. it sunt

casis et omnibus reibus illis iuris mei. que iacet ipsis casi et reibus infra civitate Pa

tavi et de foris vel in eis finibus. que mihi atvenit per cartula una vindicionis de quom

dam ipso Iustino presbiter. ut dictum est. tam casis. curtis. areis. vineis. campis. pra

tis. pascuis. silvis. a (3) stellariis. rivis. rupinis. ac paludibus. molendinis. piscacio

nibus. venacionibus. coltis et incoltis. divisi et indivisi. una cum finibus. terminibus

et usibus aquarum. aquarumque ductibus cum omnia iure ac iacentiis et pertinenciis

earum rerum per locas et vocabula ab ipsis casis et reibus pertinentibus in in

tegrum — -

Actum infra matris ecclesie viirinis Marie de civitate Patavi feliciter.

Signum manu suprascripto Usivertus qui anc cartulam aufersionis fieri rogavi.

eique relecta est.

Signum manibus Iohannes Grimaldo et Soleverto. Lovolo et Petro de Cimano

omnes viventes lege Romana testes.

Signum manibus Roperto de Anselmo et Donato Teutolo. totis rogati testes.

Ego Berardus notarius sacri palacio scribtor hujus cartule hofersionis postra

dita complevi et dedit.

(l) Leggi propicío ; (2) quod ; (3) ac.

N. LI % I.

1028, 6 Ottobre. Adciche confessa ce/Jora J' I, ge///e/-/o confe, ed Inge/perfo

confe suo figlio, vendono al monastero di S. Ilario molli ferreni in Fossa/ovara,

Fiesso, Peraro/o, Peraga.

(Copia del secolo XII nel lib I, Membranarum, p. 1, S. Gregorio, nell' Archivio di Stato in Ve

nezia.)

In nomine domini Dei eterni. Anno dominice incarnacionis millesimo XXVIII in

dictione octava (a). sesta die intrante mense octubris. Constat nos Advihc (b) comitis

sam relictam cuiusdam (e) bone memorie Ingelperti comitis et Ingelpertum comitem

filium ipsorum Ingelperti comitis Tervisii qui professi sumus ex matione nostra lege vi

vere salica accepisse sicut et in presencia testium manifesti sumus quod accepimus a

vobis domine Bono abate cenobi sancti Ilarii argenti demariorum veronensium libras

mille et septem centum finito pretio sicuti inter nos convenit pro cuntis terris. posses

sionibus et massariciis que sunt quadraginta quatuor. videlicet viginti in Fossalova

ra. Flexo et Perarolo cum uno molendino elevando in Fossalta. et alias XXIIII mas

saricias que omnia sunt iuxta Pelragam cum curti donicata et capella sancte Marie

de Pedraga que omnia fuerunt sancte Marie Aquileiensis ecclesie. Quas autem su

prascriptas quadraginta quatuor massaricias de terra superius dictas cum molendino

elevando capella et curte donicata vobis domine abbati sancti Ilarii pro suprascripto

precio vendimus— Item pro remedio anime nostre et parentum nostrorum et intuitu

pietatis in vobis domine abbas et vestro monasterio sancti Illarii damus. donamus et
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concedimus omnem decimam et ius decimationis de supradictis quadraginta quatuor

massariciis cum capella et curti donicata. Et si predicte res plus valerent in vobis

et vestro cenobio donationem facimus — Actum in civitate Tarvisii in curte sancti

Petri feliciter. Signum statute Advihc (d) comitisse que hanc cartam vendicionis fieri

rogavit et statutum precium accepit ut legitur.

Signum Ingelperti filii Ingelperti comitis et Advihc qui huic (e) vendicioni con

sensit.

Signa manuum istorum Henrici ducis. comitis Rambaldi. comitis Alberti filii

Valfredi. comitis Ugonis filii Manfredi de Montebello. Wecili de Montanaria. Man

fredus iudex. Tarvisius causidicus mondoaldi Bernardi fabri et Leuterii de Sulico

omnes rogati testes. -

Ego Johannes causidicus atque notarius scriptor hujus carte vendicionis po

straditam complevi et dedi.

Lezioni varianti della copia migliore, che il Cornaro publicò nella sua opera Eccles. Venetae al

t. IX, pag. 309:

(a) Indictione XI ; (b) Adrike ; (c) quondam ; (d) Signum manus supradicte Adrihe ; (e) et . . . . . .

qui huic.

N. ■ 'E%>.

1031, 13 Luglio. Popone patriarca d' Aqui/gja consacra la chiesa dei SS.

Maria, Ermacora e Fortunato, presenfe Aisfolfo vescovo di Padova.

(DE RUBEIS BERNARDO, Monum. eccles. Aquilej, Argentinae, 1740, col. 518.)

Ego Popo ....... hanc ecclesiam fabricavi et eo auxiliante eam in honorem

sanctae Dei genetricis et perpetuae virginis Mariae. sanctorum martyrum Herma

chorae et Fortunati una cum pluribus episcopis consecravi. Anno domimice incar

nationis MXXXI. indictione XIV. tertio idus Iulii residente domino Ioanne apostolico

in Urbe Romana. regnante vero Conrado imperatore augusto imperii sui anno V.

pontificatus autem ejusdem domini Poponis anno XII.

Ego Popo sanctae Aquilejensis ecclesiae patriarcha propria manu subscripsi.

Ego Johannes Romanae ecclesie cardinalis episcopus subscripsi.

Ego Dodo similiter sanctae Romanae ecclesiae cardinalis episcopus subscripsi.

Ego Aistulphus sanctae ecclesiae Patavinae episcopus subscripsi.

Ego Voldaricus Dei gratia Brixianus episcopus subscripsi.

Ego Azzo Civitatis novae subscripsi.

N. I, %B3B.

1031, 26 Ottobre. Manelda e Domenica sorelle q. Leudola donano alla chiesa

di S. Maria (cafledrale) di Padova un pezzo di ferreno in Verzegnano me//e vi

cimamze di Padova.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. XI, Verzegnano, N. 1.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jeshu Christi. Conradus gracia Dei
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inperator obgustus ano imperii ejus Deo propicio hic in Italia ano quinto. septimo

calend. november indictione quintadecima. Ecclesie sancte Marie virinis sita loco ci

vitate Patavensis et infra castro Domo et mos Manelda .et Dominica germanae filie

quondam Leudola que professe sum ex nacionem nostram lege vivere Romana au

fertrice et donatrices ipsius ecclesie presentibus dit (1). quisquis in sancti hanc (2)

in venerabilibus locis et suis aliquit contulleri rebus iusta octoris vocem in oc seculo

centublum accipiad insuper et quod melius est vitam posidebit eterna. Ideoque nos

que supra Manelda et Dominica donamus et auferimus in eadem clesie sancte Marie

virinis a presenti die pro anime nostre marcelis. it est pecia una de terra aratoria

iuris nostris quam abere vise sumus in loco e fundo Verzegnano. Coerit ei de uno

latus nostris contes (3) abentes et de alio latus plubica percurrente. quidem uno ca

pite nostris consortes abente et de alio capite via plubica percurrente. si iquaeque (4)

alii sunt coerentes — Hanc enim cartam aufersionis me painam Johannes notarius

sacri palacii tradidit et scribere rogavi in qua subtus confirma testibusque obtulit ad

roborandum.

Actum in civitate Patavi feliciter. -

Signum manum suprascriptorum Manelda et Dominica germane que hanc car

tam ofersionis fieri rogaverunt et ei relecta est.

Signum manibus Giseverto et Martimo et Roperto Romani testes.

Signum manibus Laurencius et Johannes testes. -

Ego Johannes notarius sacri palacii scriptor uius cartule aufersionis postradicta

complevi et dedit.

(1) diacit ; 12, ac ; (3) consortes ; (X) per abeque, cioè ibi.

M\. ■ 'E4.

10.32, 1 1 Gennaio. I}e/*/wa/*do arcidiacono, Aldino prete, Io prete ecc. (cano

mici) di S. Maria (ca/ferl,-a/e) di I^a//oc/t permufano ferreni con Giovanni prete.

(Autografo dell' Arch vio Capitolare, t. I, Padua, N. 6.)

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Jeshu Christi. Conradus gracia Dei

inperator obgustus amo imperii eius Deo propicio hic in Italia quinto. undecimo die

mense genuarius indictione prima. Comutacio bone fidei nositur ese contractus ut

vice encionis obtineal firmitatem eodemque mecxe (t) oblicant contraentes. Placuit

itaque bona convenit voluntate inter domnus Bernardus archidiaconus et Aldinus

presbiter et Io presbiter et Albericus presbiter et Marino presbiter et Ino presbiter

et Leo presbiter canonici sancte Marie Patavensis ecclesie. nec non inter Johannes

presbiter filius quondam Cristianus qui profitebat se omnes ex naciones suarum lege

vivere Romana. ut in Dei nomine debeat dare sicut a presenti dederunt ac tradide

runt vicisimis uni alterius comutacionis. In primis dederunt domnus suprascripto

Bernardo archidiaconus et Aldinus presbiter et Io presbiter et Albericus presbiter

et Marino presbiter et Ino presbiter et Leo presbiter da parte canonice sancte Marie

Patavensis ecclesie eisdem Johannes presbiter in causa comutacionis nomine. it est
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pecia una de terra casalima iuriis ipsius canonice. posita est infra civitate Patavi et

in loco et fundo prope flumesello. Est ipsa pecia de terra casaliva per mensura iusta

per longum perticas quinque et per traverso per mensura iusta perticas duas et pedes

octo. Coerit ei de uno latus terra canonice sancte Vicentine ecclesie abente. et de

alio latus terra heredes Solverto abente. quidem uno caput flumesello percurente et

de alio caput via plubica percurente. si ibique alii sunt coerentes. Quidem ad invi

cem recepit domnus Bernardus archidiaconus et Aldinus presbiter et Io presbiter et

Albericus presbiter et Marinus presbiter et Ino presbiter et Leo presbiter a parte su

prascripta canonice sancte Marie Patavensis ecclesie ab eumdem Johannes presbiter

meliorata rex sicut lex abet. it est pecia de terra casaliva iuriis ipsius Johannes